
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA FINANZIARIA

AFFARI GENERALI

Oggetto:
Liquidazione somme progetto " Sostegno all'autonomia" alla Coop. Soc.
Kraljica Mira di Ciminna P.d.Z. 2013/2015 in favore di soggetti con grave
disagio psichico.

CIG: ZEC29DC550

DETERMINAZIONE

N. 4   del 03-02-2020

N. Generale 32   del 03-02-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Premesso:

Richiamata integralmente la determinazione Area AA.GG. n. 59/238 del 23/09/2019, con la quale
viene affidato il progetto denominato “Sostegno all’autonomia” di cui al Piano di Zona 2013/2015
del DDS 36 da erogare  in favore di soggetti con grave disagio psichico, residenti nei Comuni del
suddetto Distretto SS 36;

Considerato che il progetto sopra citato coinvolge  pazienti affetti da disturbi psichici, secondo la
modalità di intervento domiciliare, da espletarsi mediante operatori di appoggio utilizzati per
aiutare l’utente a superare l’isolamento, attraverso l’erogazione agli stessi utenti di voucher;

 Considerato che il suddetto progetto ( erogato per n. 1 soggetto segnalato dal CSM di Misilmeri ) è
stato gestito secondo erogazione di voucher di servizio, ad un costo orario pari ad € 18,00 per gli
operatori di appoggio (compreso iva  al 5% ed oneri di gestione);

Vista la determinazione n. 298/A3 del 28/12/2018 del Comune di Misilmeri, avente ad oggetto :”
Piano di Zona 2013-2015 – Trasferimento somme ai comuni del Distretto SS 36 per la realizzazione
dell’Azione 3 “ sostegno all’Autonomia”D.R.S. n. 2055/S2 del 18/10/2018”, con la quale si
assegnano le risorse ai Comuni interessati al progetto , pertanto  al Comune di Cefalà Diana
vengono erogate somme per integrazione all’autonomia pari ad  € 2.016,00 ( da affidare ad una
società ed erogare a mezzo di voucher ad operatori di appoggio per assistenza domiciliare in favore
di 1 soggetto segnalato dal CSM di Misilmeri );

Visto che le somme di cui sopra sono state introitate nelle casse comunali;

Visto il PAI sottoscritto in data 10/09/2019 da un familiare dell’utente da integrare, in cui si evince
che per il servizio di che trattasi è stata segnalata la coop.  sociale “Kraljica Mira “ di Saso Michele
con sede in Corso Umberto I°, 66 in Ciminna;

Vista la nota prot. 7078 dell’11/09/2019 con la quale si chiede  alla suddetta ditta Kraljica Mira
l’eventuale adesione alle prestazioni socio assistenziali PdZ 2013/2015, giusto PAI sottoscritto dal
sig. OMISSIS genitore del beneficiario del servizio;

Vista la nota prot. n. 356 del 16/01/2020 con la quale venivano acquisiti i voucher Sostegno
Autonomia, per il servizio svolto dal 01/10/2019 al 31/12/2019, in favore del soggetto segnalato
dal C.S.M. di Misilmeri;

Vista la fattura n. 2325455763 del 13/01/2020 prot. n. 275, inoltrata dalla Coop. Soc. Onlus Kraljica
Mira con sede in Corso Umberto I° 66 in Ciminna, Cod. Fisc. 05785720821 al sistema di
fatturazione elettronica dell’Ente;



Dare atto che è stato richiesto all’ANAC Cig. n  ZEC29DC550;

Visto il bilancio 2019/2021;

Visto che necessita avviare il progetto di cui alle premesse;

Visto il vigente OO.EE.LL.;

Visto  il vigente Regolamento di Contabilità;

Tutto ciò premesso:

      
DETERMINA

Per le motivazioni sopra descritte, liquidare la fatt. n. 2325455763 del 13.01.2020 prot. 275 di
complessive  € 2.016,00, alla società Coop. Kraljica Mira  di Saso Michele con sede legale in
Ciminna, C.F. 05785720821, per lo svolgimento del servizio di sostegno all’autonomia di cui al
Piano di Zona 2013/2015, in favore di un soggetto con grave disturbo psichico, segnalato dal
Centro di Salute Mentale di Misilmeri,  le cui somme sono state assegnate dal Distretto 36 di
Misilmeri.

Dare atto che  il progetto è stato gestito secondo erogazione di voucher di servizio, ad un costo
orario di  € 18,00 per l’ operatore di appoggio ( compreso iva  al 5% ed oneri di gestione) per
complessive € 2.016;00;

Dare atto altresì che le somme di che trattasi sono state impegnate al cap. 434 “ Sostegno
all’Autonomia” del bil. 2019/2021 annualità 2019, impegno n. 145.

Accreditare al cod. Iban: IT10T0303243290010000002805

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-02-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 03-02-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 06-02-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       434 0000000    18       2.016,00 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 12-02-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
               F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


